
令和３年１月１２日 

保護者各位 

香川県立香川中部養護学校 

校 長  廣 瀬 尚 子 

 

保護者のみなさまへ 

 

 寒気厳しき折ではありますが、保護者の皆様には、ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、1月 8日、香川県において「新型コロナウイルス感染拡大防止対策期」に引き上げら

れたことに伴い、下記についてお知らせをしますので、ご協力やご配慮をお願いします。 

なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているところであり、緊急

を要する連絡につきましては電話、学校ホームページ、PTAメール連絡網にて行います。 

 

 

記 

 

 １ 健康観察等について 

   ・連絡帳等で、毎朝の検温の結果と本人・同居のご家族の体調等異常のないことをお知

らせください。 

   ・スクールバス利用者は、乗車時に朝の検温結果を添乗員にお伝えください。 

   ・平熱より高い場合や風邪症状がある場合は、学校に連絡をして、自宅で様子を見てく

ださい。スクールバスの乗車は控えてください。 

   ・登校後発熱等変化があれば連絡をします。連絡が確実に取れるようご協力ください。 

    お迎えに来ていただいたのちの受診結果を、学級担任に速やかにご連絡ください。必

要な報告・対応などありますので、ご協力お願いします。     

   ・本人やご家族の方が感染した場合等は、学校にもご連絡ください。（裏面参照） 

   ・幼児児童生徒等本人のみならず、同居の家族に風邪症状が見られ、幼児児童生徒等本

人の出席を見合わせる場合には、欠席ではなく、出席停止（学校保健安全法第 19条）

の取り扱いとなります。 

 

 

 ２ 感染等対応について 

・教室等暖房をする時期ですが、可能な限り常時換気に努め、難しい場合は休み時間を 

 利用して換気を行います。室温低下による健康被害が生じないよう、暖かい服装や臨 

機応変に調節できる衣服の準備をお願いします。 

   ・寄宿舎は、できるだけの感染予防を行い運営します。しかし、集団での生活の場であ

り、感染予防対策も限りがあります。ご家庭でも検討していただき、寄宿舎を退舎し

通学に変更する場合は寄宿舎の担当を通じてご連絡ください。 

   ・公共交通機関利用時の感染予防のために、できるだけ保護者の方の送迎をお願いしま

す。 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

１ お子様が感染者と判明した場合（学校へ電話等によりお知らせください。） 

「陽性と判断された日」「いつから・どのような症状」「入院の有無」「保健所の指示」等を 

伺います。なお、発熱や風邪症状などが出た日から２週間前の、行動歴や体調の変化につ 

いてもまとめておいてください。 

 

 

  

２ お子様が濃厚接触者に特定された場合（学校へ電話等によりお知らせください。） 

 ① 「いつから・どのような症状」「PCR検査実施の有無」等を伺います。 

 ② 検査が陰性であっても、感染者と最後に濃厚接触した日の翌日から起算して 2週間自 

宅待機していただきます。この場合出席停止の扱いです。 

 

３ お子様の同居者が感染者と判明した場合（学校へ電話等によりお知らせください。） 

  「お子様本人が濃厚接触者に特定されているか」「お子様本人の身体症状」等を伺い 

 ます。 

  

４ 感染者・濃厚接触者等に関して 

   感染者・濃厚接触者に対するいじめや差別的な言動がないように、指導をします。 

   ご家庭でもご配慮いただきますようお願いします。 

 

５ 送迎時のお願い 

① マスク着用・ソーシャルディスタンス（人との間隔を１ｍ以上）を心がけて下さい。 

② 送迎の折は、感染予防のため、密接した長話は避けて下さい。 

③ 送迎時の車の数が増えて混雑しています。速やかな車の移動にご協力お願いします。 

  安全のため、校内徐行運転をお願いします。 

  また、正門前の道路は、制限速度 時速３０kmです。制限速度を守り、安全運転 

 をお願いします。 

 

６ 緊急のご連絡について 

・PTAメール連絡網への登録がまだの方は、ぜひ登録をお願いします。方法が分から 

ない場合は、担任にお問い合わせください。 

・緊急のお知らせは、学校ホームページにも掲載するように努めます。 

  トップページから 緊急時等  新着情報  保護者・生徒専用ページ  

 

 

 

再掲 （7月１７日の文書でお知らせした事です） 


